
Beantwoording technische raadsvragen nr. 002, Dakloze jongeren uit Stichtse Vecht en crisisopvang (aangepaste versie)

Vooraf:
De vragensteller stelt dat “maatschappelijke opvang voor jonge daklozen tot 27 jaar is ondergebracht bij Stadsteam Back Up in Utrecht. Voor de opvang wordt een eigen bijdrage gevraagd door Stadsteam Back Up van maximaal 186 euro per maand”.

Dit is onjuist. In de vraagstelling worden twee zaken door elkaar gehaald.

Maatschappelijke opvang voor jongvolwassenen is ondergebracht bij crisisopvang De Dijk in Utrecht. Voor deze opvang betaal je vanaf je 18e een eigen bijdrage. De eigen bijdrage is gebaseerd op het inkomen van de jongvolwassene. Voor 18 t/m 20 jarigen is dit een bedrag van €186,00 per maand en voor jongvolwassenen boven de 21 is dit € 624,00 per maand.
De eigen bijdrage wordt betaald voor overnachting, maaltijden, drinken, activiteiten, hulp en zorg. Bij Stadsteam Backup kunnen jongvolwassenen die dakloos zijn, terecht voor basiszorg en hulpverlening. De dienstverlening door Stadsteam Backup is gratis.


Beantwoording technische vragen

Technische vragen
Onderwerp Dakloze jongeren uit Stichtse Vecht en

crisisopvang
Inleiding Maatschappelijke opvang voor jonge

daklozen tot 27 jaar is ondergebracht bij
Stadsteam Back Up in Utrecht . Voor de
opvang wordt een eigen bijdrage gevraagd
door Stadsteam Back Up van maximaal 186
euro per maand.

Dit klopt dus niet. Zie hierboven onder kopje
‘vooraf’

Vraag 1


Antwoord vraag 1:

De gemeente betaalt maatschappelijke opvang. De gemeente kan een eigen bijdrage vragen voor de opvang. Heeft gemeente Stichtse Vecht beleidsvrijheid om geen eigen bijdrage te vragen?

Nee, die beleidsvrijheid heeft de gemeente Stichtse Vecht niet. Alle taken inzake de uitvoering van maatschappelijke opvang zijn belegd bij centrumgemeente Utrecht. Op de uitvoering van deze taken is de Utrechtse verordening van toepassing.

Vraag 2


Antwoord vraag 2a:


2 a. Voor welke regelingen vanuit de gemeente komt een jongere in aanmerking voor vergoeding van de eigen bijdrage ?

Als een jongere zich inschrijft bij De Dijk en geen inkomen heeft, dan ontvangt de jongere een reguliere uitkering van de gemeente Utrecht. De reguliere uitkering is voor 18 t/m 20 jarigen € 537,02 per maand


Antwoord vraag 2b:

en voor 21 t/m 23 jarigen € 1.101,62 per
maand.

2.b. Wanneer er sprake is van een daklozenuitkering en uitgaande van de maximale eigen bijdrage van 186 p.m., wat is dan het besteedbare inkomen van bijvoorbeeld een alleenstaande dakloze jongeren p.m.?

Jongvolwassenen bij de Dijk ontvangen een reguliere uitkering, zie antwoord vraag 2a.
Voor 18 t/m 20 jarigen ligt het besteedbare inkomen op € 351,02 per maand (uitkering minus eigen bijdrage). Voor jongvolwassenen boven de 21 geldt een besteedbaar inkomen van €478,82 per maand (uitkering minus eigen bijdrage). De kosten voor overnachten, eten/drinken, activiteiten, hulp en zorg zijn dan al betaald (vanuit de eigen bijdrage).

Vraag 3


Vraag 3:

Worden wijkteams in Stichtse Vecht actief ingezet bij een dreiging tot dakloosheid bij jongeren?

De wijkteams zetten nadrukkelijk in op preventie en vroegsignalering. Zij zullen ten allen tijde proberen te voorkomen dat een inwoner (jongere of volwassene) dakloos dreigt te worden. Behalve hun rol in het signaleren van problemen rond dreigende dakloosheid, hebben de wijkteams ook een functie in het voldoende inzetten van snelle en passende ondersteuning.

Met verschillende partijen zijn er afspraken gemaakt over vroegsignalering. Zo zijn er afspraken met de woningcorporaties dat zij een melding maken bij huurachterstand.
Deze melding wordt indien nodig opgepakt door Kwadraad en LEEF. Wanneer er ondersteuning nodig is, dan schakelen zij met de wijkteams van TIM SV. Wanneer er zo’n grote huurachterstand is dat iemand uit zijn huis wordt gezet, dan wordt er contact gezocht met de wijkteams van TIM. Zij proberen dan vanuit het wijkteams te voorkomen dat iemand op straat komt te staan.

Ook zijn er afspraken tussen Meld- en Adviespunt Bezorgd en de wijkteams van TIM, dat meldingen z.s.m. door het wijkteam worden opgepakt.


Vraag 4


Antwoord vraag 4:

Stadsteam Back Up Utrecht kent geen dagopvang. Waar kan een dakloze jongere voor dagopvang terecht?

Dakloze jongeren kunnen terecht bij crisisopvang De Dijk in Utrecht. Dit is een 24 uurs opvang, dus jongeren kunnen hier overdag blijven. Iemand die nieuw dakloos is kan zich melden bij Stadsteam BackUp voor begeleiding.
Daarnaast is er in Utrecht een (dag)inloop voor mensen die dakloos zijn aan de Nieuwegracht. Als jongvolwassenen daar binnenlopen worden zij doorverwezen naar Stadsteam BackUp.
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Technische vragen
Onderwerp


Dakloze jongeren uit Stichtse Vecht en crisisopvang

Inleiding


Maatschappelijk opvang voor jonge daklozen tot 27 jaar is ondergebracht bij Stadsteam Back Up in Utrecht . Voor de opvang wordt een eigen bijdrage gevraagd door Stadsteam Back Up van maximaal 186 euro per maand.

Vraag 1


De gemeente betaalt maatschappelijke opvang. De gemeente kan een eigen bijdrage vragen voor de opvang. Heeft gemeente Stichtse Vecht beleidsvrijheid om geen eigen bijdrage te vragen ?

Vraag 2


2 a. Voor welke regelingen vanuit de gemeente komt een jongere in aanmerking voor vergoeding van de eigen bijdrage ?
2. b. Wanneer er sprake is van een daklozenuitkering en uitgaande van de maximale eigen bijdrage van 186 p .m. , wat is dan het besteedbare inkomen van bijvoorbeeld een alleenstaande dakloze jongeren p.m.?

Vraag 3


Worden wijkteams in Stichtse Vecht actief ingezet bij een dreiging tot dakloosheid bij jongeren ?

Vraag 4


Stadsteam Back Up Utrecht kent geen dagopvang. Waar kan een dakloze jongere voor dagopvang terecht ?


Bijlagen
Wil je een bijlage toevoegen


nee
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